

# Hyggelige Danmark



Af Eva Jensen [e.jensen@hjemmet.d](mailto:e.jensen@hjemmet.d)



## Hun cykler derudad

**DEN 35-ÅRIGE CYKELSMED** Liselotte Klausen i Esbjerg har fundet en sjælden niche at udøve sit fag i. Hun er bilkørende cykelsmed. Tager ud til kunderne med sit rullende værksted og ordner reparationerne på stedet. – Nu er folk fri for at slæbe en punkteret cykel gennem byen til cykelsmed, siger Liselotte. Hun reparerer også rollatorer og kørestole, og en del plejehjem er blevet faste kunder. Liselotte blev udlært cykelsmed i 1990, som fagets pige nummer to. Siden er der kommet mange flere til. – Jeg reparerede cykler efter skoletid hos en cykelhandler for at tjene lomme penge. Han kunne se, jeg havde evner og interesse for faget, så han skaffede mig siden en læreplads.

(Foto: Heidi Lundsgaard)

## Guld i mund

**DEN 13-ÅRIGE ANDERS** Thomassen fra Vinstrup ved Randers har øjnene med sig, ikke mindst når han jagter løse kvier. Det gjorde han sammen med sin far og flere andre, da han fik øje på en glimtende genstand, som viste sig at være en fornem guldring, da jorden blev børstet af. Et stykke danefæ, som menes at være mindst 500 år gammelt. – Det var helt vildt, da jeg så udskæringerne med ærkeengle, solstråler og en helgen med et kors. Sådan ser ringe jo ikke ud mere, siger Anders, som nu kan se frem til en duk-sør fra Nationalmuseet. Hans fund har allerede været vist på Kulturhistorisk Museum i Randers, som håber at kunne indlemme ringen i den permanente samling. I øvrigt blev de fem løse kvier også fanget igen.

(Foto: Lars Rasborg)

## En hest til fest

**HESTENS FØDSELS DAG** blev fejret på behørig vis, da Bella, – en Welsh Mountainpony – fyldte 30 år. Et åbent husarrangement i hestens hjem hos familien Fiskbæk i Klovborg mellem Horsens og Nr. Snede samlede 70 gæster. En enkelt kom helt fra Sverige for at ønske Bella tillykke. De fleste af gæsterne havde reddet på den seje pony, mens de kom på Fiskbæks rideskoler. Her

præsenterer husets datter, Benedikte Fiskbæk, fødselaren for det bugnende gavebord. De fleste gaver faldt tilsyneladende i Bellas smag. Gulerødder, rugbrød, æbler og andre lækkerier. Mere end Bella kunne „gave“ over på en gang. – Men hun fik hurtigt gjort rent bord, fortæller Benedikte, som forsikrer, at hendes hest fik en god fest.

(Foto: Mette Mørk)



## Kejserørn i gode hænder

**DANSKE SOLDATER** fandt i en lille landsby i Irak en kejserørn siddende lænket. Den havde mistet sit ene ben i den snare, den var fanget i. Dens vinger var stækkede, så den ikke

kunne flyve. Danskerne kunne ikke stå for dens bedrøvede øjne. De købte den fri og fik grønt lys til at tage den med til Danmark. Men lyset skiftede desværre til rødt i lufthavnen. Den smukke, fredede rovfugl, som soldaterne havde døbt „Kaliffen fra Camp Eden“, blev konfiskeret af tolterne og overgivet til Skov- og Naturstyrelsen. Herfra blev den sendt til Givskud Zoo. – Vi har ikke rovfugle på vort program, siger direktør Richard Østerballe, der har forsøgt at afsætte den smukke fugl til en udenlandsk Zoo. Hidtil uden resultat. – Men så må han blive her, til det lykkes. Vi er alle faldet for hans charme, så han skal have det godt.

(Foto: Heidi Lundsgaard)

